



2020KO URTEKO ARAU-PLANA GAUZATZEARI BURUZKO MEMORIA

2020ko otsailaren 25ean, Eusko Jaurlaritzak 2020ko Urteko Araugintza Plana argitaratzea onartzen duen erabakia hartu zuen.

Erabakiak, bosgarren atalean, ezartzen du Jaurlaritzako sailek beren araudi-plangintza gauzatzeari buruzko memoria bat egingo dutela, eta Lehendakartzaren Idazkaritza Nagusiari bidaliko diotela, 2020ko Urteko Araugintza Planaren exekuzio osoari buruzko memoria publiko egiteko..

2020. urteko Urteko Araugintza Planaren egikaritze-memoria hau egiteko, sailek beren arau-plangintzak gauzatzeari buruz emandako informazioa hartu da oinarri.

Zehazki, Memorian sailen arabera informazio kuantitatiboa jasotzen da (ikus I. eranskina), 2020rako ogasuneko lege- eta dekretu-proiektuei buruzkoa, onartutako proiektu-kopuruari, izapidetzen ari diren proiektu-kopuruari, izapidetzen hasi ez diren proiektuen kopuruari eta 2021era helarazten diren hasi gabeko edo izapidetzen ari diren proiektuen kopuruari buruzkoa. Era berean, memoriak Urteko Araugintza Planetik kanpo 2020an onartutako legeen eta dekretuen proiektuen kopuruari buruzko informazioa ematen du.

Era berean, sailen arabera zehazten da (ikus II. eranskina) 2020ko ogasuneko arau bakoitzaren izapidetze-egoera, bai eta zer izapidetze-fasetan dauden ere, horri buruzko iruzkin egokiak barne, bai eta 2021eko Urteko Araugintza Planean ekitaldi horretan onartu ez ziren 2020ko Urteko Araugintza Planean jasotako arauak sartzeko aurreikuspenari buruzko informazioa ere. Era berean, Urteko Araugintza Planetik kanpo 2020an onartutako legeen eta dekretuen proiektuak zerrendatzen dira.

Aurrekotik ondorioztatzen da 2020ko ekitaldian 38 arau onartu direla guztira. Horietatik 28 Urteko Araugintza Planean aurreikusita zeuden (3 lege-proiektu, legegintza-dekretu 1 eta 24 dekretu), eta 2 lege-proiektu eta 8 dekretu aurreikusi gabe zeuden.

Horri dagokionez, arau-ekoizpena zehaztu duten faktore garrantzitsu gisa aipatu behar dira, alde batetik, Covid-19aren pandemiak sortutako egoera, eta, bestetik, hauteskundeen aurrerapena, azkenean 2020ko uztailaren 12an egin baitziren.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko martxoaren 9a.

Lehendakartzako Idazkari Nagusia
Jesús Peña Martínez



ANEXO I: GRADO DE EJECUCIÓN GENERAL DEL PAN 2020

SAILA	Proiektuak Guztira UAP 2020 (1+2+3)	Onartutako Proiektuak UAP 2020 (1)	Proiektuak Izapidetzen (2)	Izapidetzen hasi gabeko Proiektuak (3)	2020an onartutako proiektuak (UAP alde batera utzita) (*) (4)
Lehendakaritza	1	0	0	1	0
Segurtasuna	7	1	3	3	1
Lana eta Emplegua	5	0	4	1	0
Gobernantza Publikoa eta autogobernua	9	3	4	2	1
Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	20	11	5	4	4
Ekonomia eta Ogasuna	8	2	4	2	1
Hezkuntza	21	3	10	8	2
Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak	6	3	2	1	0
Osasuna	13	1	9	3	0
Berdintasuna Justizia eta Gizarte Politikak	11	3	6	2	1
Kultura eta Hizkuntza Politika	9	1	4	4	0
Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa	6	0	5	1	0
TOTAL	116	28	56	32	10
TOTAL NORMAS APROBADAS PLAN ANUAL NORMATIVO 2020 (1+4)					38

(*) No estaban incluidos inicialmente en las previsiones del Plan Anual Normativo del año 2020.



II. ERANSKINA: 2020RAKO URTEKO ARAUGINTZA PLANA SAILEN ARABERA

URTEKO ARAU-PLANAREN BALANTZEA 2020



1.- LEHENDAKARITZA

UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
1.4. Dekretu-proiektua, 12/2019 dekretua, urtarrilaren 29koa, Kanpo-harremanen eremuan gazteak prestatzeko bekak arautzen dituen, eraldatzeko dena.			Hasi gabe. Inguruabarrak aldatzeak desegokitzat jo du izapidetzea	



2.-SEGURTASUNA

UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
11.1. Euskal Herriko Poliziari buruzko Legearen Testu Bategina onartzeko den Legegintzako Dekretu-proiektua.	1/2020 Legegintzako Dekretua, uztailaren 22koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Poliziaren Legearen testu bategina onartzen duena.			
11.2. Dekretu-proiektua, Jokoaren Erregelamendu Orokorra zati batean aldatzen duena.		Izapidetzen. Hasteko agindua 2021eko otsailaren 4an onartu zen.		BAI
11.3. Dekretu-proiektua, Euskadiko Poliziaren Datuak Prestatzeko Zentroari Buruzko Dekretua aldatzen duena.			Hasi gabe. Krisi pandemikoa dela eta, ezin izan da tramitazioa hasi.	
11.4. Dekretu-proiektua, Eusko Legebiltzarrerako hauteskundeetan erabili beharreko hautestontzi, kabina, boto-paper, gutun-azal eta gainerako hauteskunde-agirien eredu ofizialak eta ezaugarriak zehazten dituena, bai eta material hori entregatzeko prozedura ere.		Izapidetzen. Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoaren 33/2020 Irizpena jaso da.		EZ Komeni da Estatuko hauteskunde orokorrak egin arte itxarotea; izan ere, hauteskunde horiek direla-eta, guri eragiten diguten inprimakien aldaketak izaten dira.
11.5. Ertzaintzan lanbide-garapeneko sistema arautzeko Dekretu-proiektua.		Izapidetzen. Aholku Batzorde Juridikoaren 130/2020 Irizpena jaso da, eta sartu beharreko aldaketak lantzen ari dira.		BAI
11.6. Euskal Autonomia Erkidegoko polizia-kidegoen espezialitateak arautzeko Dekretu-proiektua.			Hasi gabe. Proiektuaren zirriborroa lantzen ari dira.	BAI
11.7. Ertzaintzako Fakultatibo eta Teknikarien Eskala arautzeko Dekretu-proiektua.			Hasi gabe. Proiektuaren zirriborroa lantzen ari dira.	

Arauk (Lege-Proiektuak/Dekretuak) 2020ko UAP alde batera utzita	2020an onartuak
COVID-19ren eraginari aurre egiteko jokoaren sektoreko premiazko neurriei buruzko Dekretua.	84/2020 DEKRETUA, ekainaren 30ekoa, COVID-19aren inpaktuari aurre egiteko, jokoaren sektoreko presako neurriei buruzkoa.



3.- LANA ETA EMPLEGUA

UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
12.1. Dekretu proiektua, enpresarien elkarteei eta erakunde sindikalei diru-laguntza ematea arautzenduena. Beren jarduera eremuetako berezko gaiari dagokienez, giza baliabideen trebakuntza hobetzeko prestakuntza-planak egiteko dira diru-laguntzak.		Jarraibidea. Arau-proposamenari buruzko txostenen eta alegazioen zain.		BAI
12.2. Dekretu-proiektua, Euskadiko Langile Autonomoen Elkarte Profesionalek Erregistroaren Antolaketa eta Funtzionamendurako Araudia onartzen duena.		Instrukzioa. Txostenen zain, memoria eta alegazioen erantzunaren jakinarazpena.		BAI
12.3. Dekretu-proiektua, Euskadiko Kooperatiben Erregistroaren antolaketa eta funtzionamenduaren Erregelamendua onartzen duena.		Instrukzioa. Txostenen zain, memoria eta alegazioen erantzunaren jakinarazpena.		BAI
12.4. Dekretu-proiektua, Euskadiko Kooperatiben Goren-Kontseilua arautzen duena.			Hasi gabe.	EZ
4.3. Euskal Enplegu Sistemaren eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren Legearen aurreproiektua.		Proiektu hau 2016-2020 legegintzaldiaren amaieran hasi zen, eta bertan behera geratu da. Aurreikusita dago legegintzaldi honetarako izapidetzea. 2020/2024 legegintzaldiko planean sartuta dago		EZ



4.- GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
2.1. Kasazio-errekurtso zibilari buruzko Lege-aurreproiektua		Izapidetzen. Aholku Batzorde Juridikoak irizpena eman du.		2021 Planean sartzea.
2.2. Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioako kidego eta eskalei buruzko Lege-proiektua. (GKA 2020/02/11)	Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioako kidegoen eta eskalen lege-proiektua (ACG 2020/02/11). 2020ko abenduaren 1eko Gobernu Kontseiluan lege-proiektua berretsi zen.			
2.3. Dekretu-proiektua, Estaturako gaikuntza duten toki-administrazioako langileei buruzko araudia ezartzen duena		Izapidetzen. Entzunaldi-izapidean aurkeztutako alegazioak aztertzen ari dira.		2021 Planean sartzea.
2.4. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoko informazioaren eta komunikazioaren teknologien kudeaketa-eredua arautzen duena.	36/2020 Dekretua, martxoaren 10ekoa, zeinaren bidez arautzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoan Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologiak kudeatzeko eredua.			
2.5. Euskal Autonomia Erkidegoko langileen kontziliazio-baimenak parekatzeko dekretu-proiektua.		Gobernu Kontseiluak kontziliazio-baimenak parekatzea onartu ondoren hasi zen izapidetzea. Ondoren Estatuko oinarriko araudia indarrean jarri denez, ez da beharrezkoa izan dekretu-proiektuarekin jarraitzea.		2021 Planean EZ sartzea.
2.6. Dekretu-proiektua, zeinaren bidez onartzen den 2020.urteko Euskal Autonomia Erkidegoko kargu publikoen katalogo eguneratua.		2020ko katalogoa izapidetuta eta onartzeke zegoen Legebiltzarra desegin eta ez jarraitzea erabaki zenean. 2021 katalogoa izapidetzen hasiko da, onartzeke dauden egitura-dekretuak argitaratu ondoren.		2021 Planean sartzea.



UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
2.7. Euskal Autonomia Erkidegokoaren administrazio orokorreko funtzionarioentzat gordetako lanpostuenordainsari osagarriak arautzen dituen apirilaren 12ko 79/2005 Dekretua aldatzeko dekretu-proiektua.		Izapidetzen hasi gabe. Sindikatuekin negoziatu behar da. Hasteko agindua eman ondoren hasiko da negoziazioa.		2021 Planean sartzea.
2.8. Administrazio elektronikoaren otsailaren 21eko 21/2012 Dekretua bigarren bezalako dekretu-proiektua.	55/2020 DEKRETUA, apirilaren 21ekoa, Administrazio Elektronikoari buruzko Dekretua bigarren bezalako dekretu-proiektua.			
2.9. Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legea garatzeko dekretu-proiektua, zazpigarren xedapen gehigarriari dagokionez.			Ez zen izapidetzen hasi. EUDELEk ETELEn 36.5 artikulua idaztearen aldeko jarrera zuela erabaki eta jakinarazi zion sailari. Ondorioz, Sailak bertan behera utzi zuen dekretua egiteko asmoa.	2021 Planean ez sartzea.

Arauk (Lege-Proiektuak/Dekretuak) 2020ko UAP alde batera utzita	2020an onartuak
Euskal Sektore Publikoaren lege-proiektua.	Euskal Sektore Publikoaren lege-proiektua (2020-12-29ko Get)



5.- EKONOMIAREN GARAPENA, JASANGARRITASUNA ETA INGURUMENA

UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
3.1. Lege-aurreproiektua, apirilaren 8ko Landa Ingurunearen Garapenaren 10/1998 Legea aldatzekoa.		KEB txostena eskatuta (2020-11-27).		Barne
3.2. 15/2020 Dekretua, otsailaren 18koa, nekazaritzaren, arrantzaren eta elikagaigintzaren sektoreko zientzia-teknologiaren eta enpresaren alorretan langile ikertzaileentzako eta langile teknologoentzako prestakuntza-laguntzak arautzeko dena.	15/2020 Dekretua, otsailaren 18koa, nekazaritzaren, arrantzaren eta elikagaigintzaren sektoreko zientzia-teknologiaren eta enpresaren alorretan langile ikertzaileentzako eta langile teknologoentzako prestakuntza-laguntzak arautzeko dena.			
3.3. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoan urpeko jarduerak eta urpekaritzako lanbidejarduera baimendu eta kontrolatzeko baldintzak ezartzen dituena.		Nahitaezko txostenen fasean.		Barne
3.4. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza- eta arrantza-sektoreetako ikerketa, garapen eta berrikuntzarako laguntzei buruzkoa.			Hasi gabe.	Sartu gabe Ezeztatuta.
3.5. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegokoan txakurrak edukitzeari buruzko 101/2004 Dekretua aldatzekoa.	44/2020 Dekretua, martxoaren 24koa, Euskal Autonomia Erkidegoan txakurrak edukitzeari buruzko Dekretua aldatzen duena.			
3.6. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko itsasoko eta ur kontinentaletako turismo-arrantzari, arrantzako eta akuikulturako turismoari eta arrantza-erakustaldiei buruzkoa		Gobernu Kontseilura bidaltzeko zain.		Barne.
3.7. Dekretu-proiektua, nekazaritza sektoreko zerbitzuak eskaintzen dituzten aldi baterako langileentzako ostatuak sortzeko, egokitzeko edo hornitzeko laguntzak emateko dena.	45/2020 Dekretua, martxoaren 24koa, nekazaritza-sektorean lan egiten duten sasoiakako langileentzako ostatu izango diren higiezinak sortzeko, egokitzeko edo ekipatzeko laguntzei buruzkoa.			
3.8. Dekretu-proiektua, kanalizatutako gasaren zerbitzu publikoaren instalazioei baimena eman eta horiek jardunean jartzeari buruzko ekainaren 9ko 107/1998 Dekretua aldatzen duena.	76/2020 Dekretua, ekainaren 9koa, gas erregiai kanalizazio bidez banatu eta garraiatzeko instalazioei buruzko administrazio-baimenen prozedurena.			
3.9. Dekretu-proiektua, Euskadiko Segurtasun Industrialari buruzkoa.	81/2020 Dekretua, ekainaren 30koa, segurtasun industrialarena.			
3.10. Dekretu-proiektua, Industria Segurtasuneko eta Meategietako gaietan trebatzeko banakako karnetak, baimendutako enpresak eta aitortutako erakundeak arautzeko dena.		Aldez aurretik onartzeko agindua (2021/02/08).		Barn



UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
3.11. Dekretu-proiektua, energia produkitzeko, garraiatzeko eta banatzeko instalazioen administrazio baimenen prozedura arautzen duena	48/2020 Dekretua, martxoaren 31koa, zeinaren bidez arautzen baitira energia elektrikoa ekoizteko, garraiatzeko eta banatzeko instalazioen administrazio-baimenaren prozedurak.			
3.12. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko Energiaren Jasangarritasun Legea garatzen duena.	254/2020 Dekretua, azaroaren 10ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko Jasangarritasun Energetikoari buruzkoa			
3.13. Dekretu-proiektua, energiaren informazioa eta gardentasunari buruzkoa.			Hasi gabe. Aurretiko kontsultaren agindua (20-10-28)	Barne
3.15. Dekretu-proiektua, Euskal Kirol Portua zuzenbide pribatuko erakunde publikoaren estatutuak onartzeko dena.	58/2020 Dekretua, maiatzaren 12koa, «Euskadiko Kirol Portuak» erakundearen estatutuak onartzeko eta jardueraren hasiera zehazteko.			
3.16. Dekretu-proiektua, Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren egitura organikoari eta funtzionalari buruzko dekretuaren bigarren aldaketa.	57/2020 Dekretua, maiatzaren 12koa, zeinaren bidez bigarren aldiz aldatzen baita Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen Dekretua.			
3.17. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoan parke eolikoaren administrazio-baimenen prozedurak arautzen dituena.		Nahitaezko txostenen fasean.		Barne
3.18. Dekretu-proiektua, otsailaren 26ko 26/2019 Dekretua, mahastiak berregituratzeko eta birmoldatzeko			Hasi gabe. Aurretiazko kontsultaren agindua (21-01-15)	Barne
3.19. Dekretu-proiektua Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde ordaintzailearen antolaketa eta funtzionamendu-araubidea erregulatuko dituena.	275/2020 Dekretua, abenduaren 9koa, Nekazaritza Bermatzeko Europako Funtsak (NBEF) eta Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsak (LGENF) finantzatzeko gastuen erakunde ordaintzailearen antolakuntza eta funtzionamendu-araubidea Euskal Autonomia Erkidegoan ezartzeko			



UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
5.1. Klima Aldaketari buruzko Euskal Autonomia Erkidegoko Lege aurreproiektua.			Hasi gabe. Aurretiazko kontsultaren agindua (21.02-2).	Barne.
5.2. 4/2020 Dekretua, urtarrilaren 21ekoa, zeinaren bidez indargabetzen baita Ingurumeneko administrazio-prozeduretan zerbitzu elektronikoen erabilera arautzea eta ingurumenean eragina duten jardueren EAEko erregistroa sortzea eta arautzea xede dituen irailaren 25eko 183/2012 Dekretua.	4/2020 Dekretua, urtarrilaren 21ekoa, zeinaren bidez indargabetzen baita Ingurumeneko administrazio-prozeduretan zerbitzu elektronikoen erabilera arautzea eta ingurumenean eragina duten jardueren EAEko erregistroa sortzea eta arautzea xede dituen irailaren 25eko 183/2012 Dekretua.			

Arauak (Lege-Proiektuak/Dekretuak) 2020ko UAP alde batera utzita	2020an onartuak
Dekretua, Basque Trade e Investimento do Brasil SA sozietate publikoa sortzea eta SPRI-Enpresa Garapenerako Euskal Agentziak eta Basque Trade and Investment SA Nazioartekotzeko Euskal Agentziak sozietate horretan parte hartzea baimentzen duena.	281/2020 DEKRETUA, abenduaren 22koa, zeinaren bidez baimentzen baita Basque Trade e Investimento do Brasil SA izeneko sozietate publikoa sortzea eta SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentziak eta Nazioartekotze Euskal Agentzia-Basque Trade & Investment SAK han parte hartzea
Dekretua, hainbat intsektu bektore eta birus daudela deklaratzeko duena, eta barazki-landareei eta haien intsektu bektoreei eragiten dieten birosiak prebenitzeko eta horien aurka borrokatzeko nahitaezko neurriak ezartzen dituenak.	82/2020 DEKRETUA, ekainaren 30ekoa, zeinaren bitartez adierazten baita intsektu bektoreak eta birusak daudela, eta nahitaezko neurriak ezartzen baitira baratzeko landareei eta intsektu bektoreei eragiten dieten birosiak prebenitzeko eta horien aurka aritzeko.
Euskadiko Ingurumen Administrazioa	(GKA-2020/11/03)
Euskadiko natura-ondarearen kontserbazioa	(GKA-2020/11/24)



6.- EKONOMIA ETA OGASUNA

UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
6.1. Ekarpunen Lege-aurreproiektua.			Hasi gabe. 2021eko bigarren seihilekorako aurreikusia.	BAI
6.2. Laguntzen Araubidea arautzen duen Lege-aurreproiektua				BAI
6.3. Dekretu-proiektua, Euskadiko ondareari buruzko legea garatzeko Erregelamendua onartzen duena.		Txostenak, alegazioak eta iradokizunak izapidetzea.		BAI
6.4. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasun Nagusiaren Diru-bilketari buruzko Erregelamendua onartzen duena.		(2020ko ekitaldian izapidetzen ari da).		
6.5. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoak aseguru pribatuen bitartekaritza arloan dituen eskumenak arautzen dituena.			Hasi gabe. Dekretuaren zirriborro bat dago, eta hasteko agindua egiteko zain gaude.	BAI.
6.6. 18/2020 Dekretua, otsailaren 18koa, 2020ko ekitaldirako zorpetze-eragiketak egitea erabaki eta baimentzen duena.	18/2020 Dekretua, otsailaren 18koa, zeinaren bidez erabaki eta baimentzen baita 2020ko ekitaldirako zorpetze-eragiketak egitea.			
6.7. Dekretu-proiektua, 2020ko Urteko Estatistika Programa erabakitzen duena.				
6.8. Dekretu-proiektua, Finantzen Euskal Institutuari baimena ematen diona Finkatuz finantza partaidetzen funts estrategikoa kudeatzeko sozietate publikoa sortzeko.		KEBren txostenaren zain.		BAI

Arauk (Lege-Proiektuak/Dekretuak) 2020ko UAP alde batera utzita	2020an onartuak
DEKRETU-PROIEKTUA, enpresa txiki eta ertainei, banakako enpresaburuei eta profesional autonomoei finantza-laguntza emateko 2020rako programa garatzen duena, 19. Kodearen eragin ekonomikoari erantzuteko.	50/2020 DEKRETUA, martxoaren 31koa, enpresa txiki eta ertaintentzako, banakako enpresaburuentzako eta profesional autonomoentzako finantza-laguntzaren 2020ko programa garatzen duena, Covid-19ren eragin ekonomikoari aurre egiteko.



7.- HEZKUNTZA

UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
7.1. Hezkuntza Legearen aurreproiektua.		Memoriak eta lege-aurreproiektua lantzen.		BAI
7.2. Euneiz unibersitate pribatua aitortzeko Lege-proiektua.		Gobernu Kontseilura bidaltzea falta da.		BAI
7.3. Dekretu-proiektua, unibertsitatez kanpoko erregimen orokorreko zein erregimen bereziko irakaskuntza arautuak emateko ikastetxe pribatuak baimentzeko prozedura ezartzen duena (arte eta kirol irakaskuntzak).			Hasi gabe.	BAI
7.4. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko arte-irakaskuntza ez arautuen zentroak sortzeko eta funtzionatzeko oinarriko arauak ezartzen dituena.			Hasi gabe.	BAI
7.5. Dekretu-proiektua, zeinaren bidez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei laguntzeko irakasle ez diren lan-kontratadun langileen lanpostuen zerrenda onartzen duen uztailaren 4ko 186/2017 Dekretua.	49/2020 Dekretua, martxoaren 31koa, zeinaren bidez aldatzen baita hirugarrenez Euskal Autonomia Erkidegoko ikastetxeetan hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei laguntzeko irakasle ez diren lan-kontratadun langileen lanpostuen zerrenda onartzen duen Dekretua.			
7.6. Dekretu-proiektua, unibertsitatez kanpoko irakasle funtzionarioen lanpostuak betetzeko dena.			Hasi gabe. Dekretu horrek asko kontrastatu behar da, eta denbora asko behar izan da.	BAI
7.7. Dekretu-proiektua, Helduen Oinarriko Hezkuntzako ikasketen antolaketa, berariazko curriculum eta haren ebaluazioa Euskal Autonomia Erkidegoan irakaskuntza horiek emateko baimendutako ikastetxeetan ezartzen duena.		Izapidetzen. Agindu bihurtzea baloratzen ari da.		BAI
7.8. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomi Elkarteko Ingurugiroarekiko Irakasbideen Hezkuntza eta Ikerketarako Ikastegien (Ingurugela) lanpostuen zerrenda onartzen duen otsailaren 13ko 28/2001 Dekretua aldatzen duena.		Izapidetzen. KEB txostenaren zain.		BAI



UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
7.9. Dekretu-proiektua, ospitaleko eta etxeko hezkuntza-arretarako eta arreta terapeutiko-hezigarriko lurralde-zentroen lanpostuen zerrenda arautzen duena. (CAHDTE)			Hasi gabe	BAI
7.10. Dekretu-proiektua, Ikusteko desgaitasuna duten ikasleen hezkuntza-inklusioko baliabide-zentroen lanpostuen zerrenda arautzen duena.			Hasi gabe	BAI
7.11. Dekretu-proiektua, hezkuntza inklusiboaren esparruan aniztasunari ematen zaion erantzuna arautzen duena.			Hasi gabe	BAI
7.12. Dekretu-proiektua, zeinaren bidez azaroaren 10eko 211/2015 Dekretuaren eranskina aldatzen duena, lan esperientziaren bidez edo prestakuntzarako bide ez-formalen bidez eskuratutako lanbide-konpetentziak ebaluatzeko eta egiaztatzeko prozedura eta antolamendua ezartzen baita Euskal Autonomia Erkidegoan.		Izapidetzen. 2020ko azaroan geldiarazi zuten, Errege Dekretu bat izapidetzeko zain.		BAI
7.13. Dekretu-proiektua, Lanbide Heziketari Aplikatutako Ikerketa eta Berrikuntzako Euskal Autonomia Erkidegoko Zentroa (TKNIKA) sortzen eta zentroko lanpostuen zerrenda onartzen duen Dekretua aldatzen duena.	34/2020 Dekretua, martxoaren 3koa, Lanbide Heziketari Aplikatutako Ikerketa eta Berrikuntzako Euskal Autonomia Erkidegoko Zentroa (Tknika) arautzen eta zentroko lanpostuen zerrenda onartzen duena.			
7.14. Lanbide Heziketako Euskal Kontseiluaren Dekretu-proiektua.		Izapidetzen. Lanbide Heziketako Euskal Kontseiluaren txostena falta da.		BAI
7.15. Dekretu-proiektua, Lanbide Heziketako Koordinazio Organo Gorena sortzen duena.		Izapidetzen. Lanbide Heziketako Euskal Kontseiluaren txostena falta da.		BAI
7.16. Dekretu-proiektua, Talentuaren Euskal Institutua sortzen eta lanpostuen zerrenda onartzen duena.		Izapidetzen. Lanbide Heziketako Euskal Kontseiluaren txostena falta da.		BAI



UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
7.17. Dekretu-proiektua, Etorkizuneko Ikasketen Euskal Institutua sortzen eta lanpostuen zerrenda onartzen duena.		Izapidetzen. Lanbide Heziketako Euskal Kontseiluaren txostena falta da.		BAI
7.18. Dekretu-proiektua, Ikaskuntza Aurreratuen eta Digitalizatuen Lanbide Heziketako Zentro Integratua sortzen duena.		Izapidetzen ari da ("ikaskuntza birtualak", "Aurreratuak" beharrean). Aldaketen zain, txosten juridikoaren ondoren.		BAI
7.19. Dekretu-proiektua, lanbide-heziketako eredu konbinatuan espezializatutako ikastetxeak sortzeko dena.			Hasi gabe.	BAI
7.20. Unibersitate beken eskabideak izapidetzeko bitarteko elektronikoak erabiltzeari buruzko Dekretu-proiektua.	98/2020 Dekretua, uztailaren 28koa, zeinaren bidez arautzen baita unibertsitate- eta unibertsitatekoak ez diren goi mailako beste ikasketa batzuk egiteko beken eskaerak eta gainerako tramiteak era elektronikoan derrigorrean egin beharra.			
7.21. Antolaketari buruzko ekainaren 19ko 93/2018 Dekretua aldatzeko DEKRETU-PROIEKTUA Urrutiko Prestakuntzarako Euskal Institutuaren (IVED) funtzionamendua eta autonomia.			Hasi gabe. Ez da dekretu hau izapidetzen hasi, oraindik proiektua lantzen ari direlako.	

Arauak (Lege-Proiektuak/Dekretuak) 2020ko UAP alde batera utzita	2020an onartuak
Egokitze Fisikoko goi-mailako teknikariaren tituluari dagokion curriculuma ezartzen duen Dekretua.	61/2020 DEKRETUA, maiatzaren 12koa, Egokitzapen Fisikoko goi-mailako teknikariaren tituluari dagokion curriculuma ezartzen duena.
Dekretua, Gizarte eta Kirol animazioko eta Irakaskuntzako goi-mailako teknikariaren tituluari dagokion curriculuma ezartzen duena.	60/2020 DEKRETUA, maiatzaren 12koa, Gizarte- eta Kirol-irakaskuntzako eta -animazioko goi-mailako teknikariaren tituluari dagokion curriculuma ezartzeko dena.



8.- LURRALDE PLANGINTZA ETXEBIZITZA

UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
5.3. Jenderik gabeko etxebizitza arautzeko eta neurri batzuk ezartzeko den Dekretu-proiektua, horrelako etxebizitzak benetan okupatu eta bere funtzio soziala bete dezaten.		Izapidetzen	2020ko azaroaren 27an, kontrol ekonomiko-normatiboko txostena eskatu zitzaion KEBri. Epea hilabetekoa zen. 2021eko urtarrilaren 21ean aurkeztu zen. 2021eko otsailaren 8an, Aholku Batzorde Juridikoaren irizpena eskatu zen. Emateko epea 2 hilabetekoa da. Ondoren, Gobernu Kontseiluak onartu beharko du eta EHAAan argitaratuko da.	Hor sartzen da. Aurreikuspenen arabera, 2021eko irailaren 1ean argitaratuko da EHAA.
5.4. Autonomia Erkidegoko sektore publikoko kartografiaren eta informazio geografikoaren antolamendua arautzen duen Dekretu-proiektua.	69/2020 Dekretua, maiatzaren 26koa, Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoaren kartografia eta informazio geografikoa antolatzeari buruzkoa.			
5.5. Lurralde-antolamenduko planak eta hirigintza-antolamenduko tresnak onartzeko, berrikusteko eta aldatzeko prozedurak arautzen dituen Dekretu-proiektua.	46/2020 Dekretua, martxoaren 24koa, lurralde-antolamenduko planak eta hirigintza-antolamenduko tresnak onartzeko prozedurak arautzen dituena.			
5.6. Euskal Autonomia Erkidegoan etxebizitzaren eta zuzkidura-bizitokien bizigarritasun-baldintzak eta diseinu-arauak arautzen dituen Dekretu-proiektua.		Izapidetzen	Parte-hartze publikoko aldia 2020ko otsailaren 14an amaitu zen. Jasotako alegazioak aztertu ondoren, testuaren bigarren bertsio bat argitaratu zen. 2021eko otsailaren 6an alegazioen erantzun-txostena egin da eta testuaren hirugarren bertsioa argitaratu da.	Hor sartzen da. Aurreikusitako argitalpena: 2021eko 4. Hiruhilekoa.
3.14. Dekretu-proiektua, Itsas Garraioa erregulatzeko dena.				EZ
3.20. Dekretu-proiektua, 2017-2028 aldirako Euskal Autonomia Erkidegoko Errepideen Hirugarren Plan Orokorra onartzen duena.	63/2020 Dekretua, maiatzaren 19koa, 2017-2028 aldirako Euskal Autonomia Erkidegoko Errepideen Hirugarren Plan Orokorra onartzen duena.			



9.- OSASUNA

UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
8.1. Osasun Publikoaren Legearen aurreproiektua.		Aldez aurreko onarpena.		BAI
8.2. Dekretu-proiektua, Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuan profesionalak askatasunez hautatzekoari buruzkoa.		Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren txostenen eta arauen kontrolaren aurretiko nahitaezko txostenen eta izapideen fasea amaitzea.		EZ
8.3. Osasun-profesionalen Informazio-sistemari buruzko 153/2011 Dekretua aldatzeko Dekretu-proiektua.		Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren txostenen eta arauen kontrolaren aurretiko nahitaezko txostenen eta izapideen fasea amaitzea.		BAI
8.4. Osasun Sailak osasun-zerbitzuak ituntzeko oinarriak ezartzen dituen 77/1997 Dekretua aldatzeko Dekretu-proiektua.			Hasi gabe. Proposamena egin duen zuzendaritzak bidalitako memoria eta proposamena aztertuta.	BAI
8.5. 5/2020 Dekretua, urtarrilaren 21ekoa, adikzioen arloko jardunbide egokien eta ibilbide profesionalaren aintzatespenak sortu eta zehazten dituen.	5/2020 DEKRETUA, urtarrilaren 21ekoa, adikzioen arloko jardunbide egokien eta ibilbide profesionalaren aintzatespenak sortu eta zehazten dituen			EZ
8.6. Osasun Sailari atxikitako Aholku Batzordeen araubideari buruzko 121/2005 Dekretua aldatzeko Dekretu proiektua.			Hasi gabe. Proposamena egin duen zuzendaritzak memoriak eta proposamenak egiteko zain.	BAI
8.7. Euskadiko Medikamentuen Ikerketarako Etika Batzordea sortzeko eta haren funtzionamendua arautzeko Dekretu-proiektua.		Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren txostenen eta arauen kontrolaren aurretiko nahitaezko txostenen eta izapideen fasea amaitzea.		BAI
8.8. Dekretu-proiektua Arreta Soziosanitarioko Euskal Kontseiluaren 69/2011 Dekretua aldatzen duena.		Aurretiko kontsulta egin da eta hasteko agindua eman da.		BIA
8.9. Bihotzez erregistroa sortzeko eta abian jartzeko Dekretu-proiektua.		EABJren txostena egina.		BAI
8.10. Dekretu-proiektua, Euskadiko osasun-sistemako ikerketa- eta berrikuntza-erakundeei eta haien gobernantzari buruzkoa.		Aldez aurreko onarpena eta txosten juridikoa. Gaur egun, entzunaldian eta nahitaezko txostenak egiten ari dira.		EZ



UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
8.11. Dekretu-proiektua, kontsumo publikoko edateko uren fluorazioari buruzko martxoaren 1eko 49/1988 Dekretua indargabetzen duena.		Aurretiko kontsulta egin da eta hasteko agindua eman da.		BAI
8.12. Dekretu-proiektua, haurren hortzak zaintzeko programako (PADI) osasun-zerbitzuak emateari buruzkoa.		Hasteko agindua eman da.		BAI
8.13. Adikzioen eta droga mendekotasunen gaineko arreta integralari buruzko 1/2016 Legea ez betetzeagatik ezarritako zehapenak ordeztzeko sistema arautzen duen Dekretu- proiektua.		Hasi gabe. Proiektu honetan udalek pisu handia dute eta haiekin bildu behar da, ahal dela Eudelen bitartez. 2020ko martxoaren hasieran, bilera bat egin zen pandemisak eragindako jarduerak koordinatu behar zituen pertsonarekin. Gaur egun, berriz ekin zaie pertsona horrekin egiten diren jarduerari, eta pertsona horrek koordinatu behar ditu gai honen inguruko jarduerak.		BAI



10.- BERDINATSUNA JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK

UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
1.1 Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunerako Legea aldatzeko den Lege-aurreproiektua. (GKA 2020/01/28)	Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunerako Legea aldatzeko den Lege-aurreproiektua. (GKA 2020/01/28)			
1.2 Euskadiko memoria historikoaren eta demokratikoaren Lege-aurreproiektua		Instrukzio-fasean, txostena eskatu zaio Tokiko Gobernuen Batzordeari.		BAI
1.3 Dekretu-proiektua, motibazio politikoko testuinguruan giza eskubideen urraketak jasan dituzten biktimei errekonozimendua eta erreparazioa emateko prozedura garatzekoa	20/2020 Dekretua, otsailaren 25ekoa, zeinaren bidez garatzen baita motibazio politikoko indarkeria-egoeran gertatutako giza eskubideen urraketan biktimen errekonozimendu eta erreparaziorako prozedura.			
4.1. Gazteriaren Euskal Legearen Proiektua. (GKA 2020/02/11)	Gazteriaren Euskal Legearen Proiektua. (GKA 2020/02/11)			
4.2. Haurren eta nerabeen eskubideei eta horien bermeari, prebentzioari eta babesari buruzko Legearen aurreproiektua.		Hasteko agindua eman da.		BAI
4.4. Dekretu-proiektua, haurren eta gazteen aisialdian hezitzaileak trebatzeko eskolen izendapen ofiziala arautzen duena.			Dekretu hau eta ondorengo garapen-agindua izapidetzeko, ezinbestekoa izan da Hezkuntza Ministerioak 2020an hasitako gazteriaren arloko kualifikazioen eguneratzea amaitzea, eta, ondoren, Gazteriaren Lurralde arteko Batzordeak autonomia-erkidegoen artean adostutako proposamen bat egitea, tituluak edo diplomak elkarri homologatzeko eta aitortzeko.	



UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
4.5. Euskadiko hirugarren sektore sozialeko erakundeen eroldari buruzko, Dekretu-proiektua		Hasteko fasean, aldez aurreko onarpenerako testua idazten.		BAI
4.6. Gizarte zerbitzuen euskal sisteman itun sozialaren araubidea eta hitzarmenak arautzen dituen Dekretu-proiektua.		Instrukzio-fasean, jasotako alegazioei erantzuteko memoria egin ondoren, eta arau-testu berria Tokiko Gobernuen Batzordera bidaliko da.		BAI
4.7. Transexualen dokumentazio administratiboari buruzko Dekretu-proiektua.		Hasteko fasean, aldez aurreko onarpenerako testua idazten.		BAI
12.5. Dekretu-proiektua, zeinaren bidez sortzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren eta Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Administrazioan jarduten duten erakundeen arteko lankidetzako organo komuna.		Instrukzio-fasean, txostenen eta alegazioen zain.		Ez da sartu, Justizia Planaren onarpenaren bidez egindako proposamena berrikusiko baita.
12.6. Dekretu proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoan deribazio judizialaren bidezko familia elkarguneak arautzen dituena.			Hasi gabe	Ez, dekretu hau 2022an arautuko da.

Arauk (Lege-Proiektuak/Dekretuak) 2020ko UAP alde batera utzita	2020an onartuak
Garapenerako lankidetzaren "Ignacio Ellacuría" saria arautzen duen dekretua.	79/2020 DEKRETUA, ekainaren 30ekoa, garapenerako lankidetzari buruzko «Ignacio Ellacuría» saria arautzen duena



11.-KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
10.1. Agirien kudeaketa integralerako Lege Aurreproiektua.		Kontrol Ekonomikoko Bulegoaren txostena jaso ondoren, EABJri martxoaren amaieran bidaltzea espero da.		BAI
10.2. Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Lege Aurreproiektua.		Aholku Batzorde Juridikoaren txostena jaso ondoren, laster aurkeztuko zaio Gobernu Kontseiluari, onar dezan.		BAI
10.3. Euskararen Aholku Batzordeari buruzko urriaren 16ko 176/2007 Dekretua berritzeko Dekretu-proiektua.	99/2020 DEKRETUA, uztailaren 28koa, Euskararen Aholku Batzordeari buruzkoa			
10.4. 27/2008 Dekretua, otsailaren 5ekoa, Kulturaren Euskal Kontseiluaren antolaketa- eta funtzionamendu-araudia aldatu eta bateratzen duena berritzera datorren Dekretu-Proiektua.			Hasi gabe. Oraingoan, testuaren zirriborro bakarra dago. XI. Legegintzaldian ez zuen gehiago aurrera egiteko denborarik eman.	BAI
10.5. Euskal Kultura Ondarearen EAEko Kontseilua sortzeko Dekretu-egitasmoa		Espedientea hasi da Tramitagunen 2020/11/25ean. Entzunaldi publikoan jasotako alegazioak gehituta, testu berri bat idatzi da.		BAI
10.6. Euskal kultura-ondarearen erakunde arteko organoa sortzeko Dekretu-proiektua.		Espedientea hasi da Tramitagunen 2020/11/02an. Entzunaldi publikoan jasotako alegazioak gehituta, testu berri bat idatzi da.		BAI
10.7. Euskal kultura-ondarearen erakunde arteko organoa sortzeko Dekretu-proiektuareuskararen erabilera normalizatzeko prozesua arautuko duena berritzera datorren Dekretu-proiektua.			Hasi gabe. 2020an hainbat zirriborro aztertu ziren. Orain azken bertsioa aztertzen ari dira.	BAI
10.8. Oinarrizko Babeseko Kultura Ondasunen EAEko Erregistroa sortzeko Dekretu-proiektua.			Hasi gabe. Zirriborroak aztertzen ari dira.	BAI



UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
10.9.- DEKRETU-PROIEKTUA, Euskal Autonomia Erkidegoko herri-administrazioetan euskararen erabilera normalizatzeko prozesua arautzen duen apirilaren 15eko 86/1997 Dekretua aldatzen duena.			Hasi gabe. Haren garapena Euskal Sektore Publikoaren Legeari eta Euskal Enplegu Publikoaren Legeari lotuta dago.	EZ



12.- TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

UAP ARAUAK 2020 (Lege-Aurreproiektuak/Dekretu-Proiektuak)	2020an onartuak	Izapidetzen. Egoera	Hasi gabe. Justifikazioa	UAP 2021 eta justifikazioa
9.1. Kontsumitzaileen eta erabiltzaileen estatutuaren Legearen aurreproiektua.		Gizarte Zerbitzuen Zentroaren txostenen, ekonomiaren eta arauen kontrolaren txostenaren eta Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoaren irizpenaren zain.		BAI
9.2. Dekretu-proiektua, 2012ko maiatzaren 22ko 81/2012 Dekretua, bidaia-agentziei buruzkoa, bigarrenaz aldatzeko dena.		Enpresetan izango duen eraginari buruzko txostena egin ondoren (antolamendu-arloan egingo dugu), entzunaldiaren eta jendaurreko informazioaren izapidea hasteko eta prozedurarekin jarraitzeko zain gaude.		BAI
9.3. Dekretu-proiektua, Euskal kultura ondareko elementu katalogatuen barneko turismo-gidariaren jarduna gaitzeko dena.		Hasteko agindua eta, gaur egun, argitaratzeke dagoen dekretuaren zirriborroa dugu.		BAI
9.4. Dekretu-proiektua, EAEko kontsumitzaile eta erabiltzaileen elkarrekin erregistratzeari buruzkoa.		Ekonomiaren eta arauen kontrolari buruzko txostenaren eta Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoaren irizpenaren zain.		BAI
9.5. Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko Merkataritzako Aholku Batzordearen osaera eta funtzionamendua arautzen duena.			Ez da izapidetzen hasi. Beste lehentasun batzuek gainditu dute.	BAI
9.6. Dekretu-proiektua, Hotel-establezimenduei buruzkoa.		Hasteko agindua argitaratu aurreko izapideak.		BAI